
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000226 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025 Ano 2

SUMÁRIO
• 6º TERMO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO 001-2025.

• 2º TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 002-2025.

• .

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035-2025 - SOLUTION SECURITY.

• EXTRATO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 187-2025 - NOVA OPÇÃO.

• EXTRATO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 188-2025 - COMERCIAL DE PEÇAS MASTER.

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 001
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53244BF614CFBBFCC97ADD224380EC93



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000226 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025 Ano 2

Credenciamento

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2025 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 
 
O MUNICÍPIO DE CONDEÚBA – BAHIA, por meio da Autoridade Competente, no uso de suas atribuições 
legais,  e  com  fundamento  no  artigo  74  da  Lei  Federal  nº  14.133/2021,  tendo  em  vista  o  regular 
processamento  do  procedimento  de  credenciamento  supracitado,  destinado  à  execução  de 
manutenção  preventiva  e  corretiva,  com  fornecimento  de  peças  e  mão  de  obra,  nos  veículos, 
máquinas e equipamentos da frota municipal, resolve: 
A Autoridade Competente, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 14.133/2021, 
especialmente com fundamento no art. 71, inciso IV e: 
‐ Considerando o resultado do procedimento de credenciamento constante em relatório datado de 23 
de maio de 2025; 
‐  Considerando  o  decurso  do  prazo  legal  sem  interposição  de  recursos,  conforme  o  art.  165,  I  da 
referida lei; 
‐ Considerando a conformidade da documentação apresentada com as exigências previstas no edital 
de chamamento público. 
 

I	–	ADJUDICAR	
O objeto do certame às seguintes empresas e profissionais habilitados, conforme análise documental 
e resultado final do processo: 

BENS/	PEÇAS	
Lote  Descrição  Valor Estimado  Empresas Credenciadas 

1  Infraestrutura  R$ 320.000,00  Nova Opção Auto Peças 
LTDA, CNPJ: 
30.198.262/0001‐73 

2  Motos  R$ 25.000,00  Nova Opção Auto Peças 
LTDA, CNPJ: 
30.198.262/0001‐73 

3  Veículos de Obras  R$ 180.000,00  Nova Opção Auto Peças 
LTDA, CNPJ: 
30.198.262/0001‐73 

9  Pneus (Todas as 
Secretarias) 

R$ 380.000,00  Nova Opção Auto Peças 
LTDA, CNPJ: 
30.198.262/0001‐73 

	
 
 
 
 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 002
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C249D8C7DCA26020BB68B23DDA8C2EB0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000226 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000226 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025 Ano 2

 

 

 

SERVIÇOS	
Lote  Descrição  Valor Estimado  Empresas Credenciadas 

6  Mecânica – 
caminhões 

R$ 100.999,80  Comercial de Peças e 
Acessórios Master LTDA, 
CNPJ: 11.062.482/0001‐20 

7  Mecânica – ônibus  R$ 201.999,60  Comercial de Peças e 
Acessórios Master LTDA, 
CNPJ: 11.062.482/0001‐20 

 

–	HOMOLOGAR	
O  presente  processo  de  credenciamento,  tendo  sido  obedecidas  todas  as  disposições  legais 
pertinentes e não havendo interposição de recursos no prazo legal de 03 (três) dias úteis, conforme 
art. 165, I, da Lei nº 14.133/2021. 
Publique‐se e promova‐se  a  formalização dos  contratos de  credenciamento,  conforme previsto no 
edital. 
 
 
Condeúba/BA, 16 de Julho de 2025. 
 
 

 
 

___________________________ 
Município de Condeúba – BA 

Micael Batista Silveira 
Prefeito Municipal 

 
 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 003
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: C249D8C7DCA26020BB68B23DDA8C2EB0

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000226 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000226 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025 Ano 2

Credenciamento

 

 

TERMO	DE	ADJUDICAÇÃO	E	HOMOLOGAÇÃO	
 

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2025 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025 
 
Objeto: Credenciamento de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de serviços de consulta médica em atenção 
especializada  e  tratamento  esclerosante  não  estético  de  varizes  a  nível  ambulatorial  aos  usuários  do 
Sistema Único de Saúde – SUS, pela integração à rede regionalizada e hierarquizada, voltados a atender o 
Município  de  Condeúba/BA  e  municípios  pactuados  via  Fundo  de  Ações  Estratégicas  e  Compensação 
(FAEC). 
 
A Autoridade Competente, no uso das atribuições  legais que  lhe confere a Lei Federal nº 14.133/2021, 
especialmente com fundamento no art. 71, inciso IV e: 
‐ Considerando o resultado do procedimento de credenciamento constante em relatório datado de 23 de 
maio de 2025; 
‐ Considerando o decurso do prazo legal sem interposição de recursos, conforme o art. 165, I da referida 
lei; 
‐ Considerando a conformidade da documentação apresentada com as exigências previstas no edital de 
chamamento público. 
 
RESOLVE: 
I  –  ADJUDICAR  o  objeto  do  presente  credenciamento  em  favor  da  empresa Ame  Assistência Médica 
Vascular, inscrita no CNPJ sob o nº 41.659.254/0001‐01, habilitada para a prestação dos seguintes serviços: 
 

Item  Procedimento Valor Estimado 

 
                1 

03.09.07.002‐3 – Tratamento 
Esclerosante  Não  Estético  de  Varizes 
dos Membros Inferiores (Bilateral); 

           R$ 392.620,00 

                
                 2 

03.09.07.001‐5 – Tratamento 
Esclerosante  Não  Estético  de  Varizes 
dos Membros Inferiores (Unilateral); 

             R$ 54.140,40 

 
II – HOMOLOGAR o resultado do credenciamento, para que produza os efeitos  legais e administrativos 
pertinentes, com a consequente contratação da credenciada, observadas as condições estabelecidas no 
instrumento convocatório. 
 
Publique‐se e promova‐se a formalização dos contratos de credenciamento, conforme previsto no edital. 
 
 
Condeúba/BA, 16 de Julho de 2025. 

 
 

Município de Condeúba – BA 
Micael Batista Silveira 
Prefeito Municipal

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 004
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A38237A09CC6DC1066AD831C35F96949

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000226 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000226 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025 Ano 2

Dispensa

 

 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO / ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 087/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2025 

 
CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de DISPENSA DE LICITAÇÃO, que 

foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do fornecedor: SOLUTION SECURITY ‐ 

CNPJ  n°  37.192.964/0001‐99,  quanto  pela  justificativa  dos  preços,  vez  que  a  empresa 

apresentou omenor preço global; 

CONSIDERANDO  que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam 

que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme 

preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021; 

CONSIDERANDO que o PARECER da Comissão de Contratação que prevê que a DISPENSA DE 

LICITAÇÃO  está  em  conformidade  ao  disposto  no  art.  75,  Inciso  II  da  Lei  Federal  nº 

14.133/2021. 

No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto  ,VIII da Lei Federal 

14.133/2021,  AUTORIZO  (ADJUDICO  E  HOMOLOGO)  o  resultado  da  DISPENSA  DE 

LICITAÇÃO nº 035/2025,nos termos descritos abaixo: 

Objeto:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de 
monitoramento por câmeras, com disponibilização de imagens em 
tempo real e central de visualização 
Contratado:  SOLUTION SECURITY  ‐ CNPJ n° 37.192.964/0001‐99 
Data dos ATOS: 07 de Julho de 2025. 
ValorTotal: R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais) 
FundamentoLegal: art. 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 
 

Determino,  ainda,  que  seja  dada  a  devida  publicidade  legal  deste  ato  que  autoriza  a 

contratação  direta,  em  atendimento  ao  preceito  do  artigo  72,  parágrafo  único  da  Lei 

14.133/2021, para que fique à disposição do público em sítio eletrônico oficial. 

 

Condeúba/BA,07 de Julho de 2025. 

 

 
  ____________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA 
CNPJ nº 13.694.138/0001‐80 

Micael Batista Silveira 

 
 
 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 005
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF4CAE8B8887B618E4FCF8C9F81A4CE9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000226 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000226 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025 Ano 2

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 183/2025 

 
 

CONTRATANTE:  A  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  CONDEÚBA,  ESTADO  DA  BAHIA,  pessoa 
jurídica de direito público,  inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.658/0001‐92, com sede na 
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270‐000 – Condeúba – Bahia. 
 
CONTRATADA:  SOLUTION SECURITY  ‐  CNPJ n° 37.192.964./0001‐99 
 
OBJETO:  Contratação  de  empresa  para  prestação  de  serviços  de  monitoramento  por 
câmeras, com disponibilização de imagens em tempo real e central de visualização 
 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, Inciso II da Lei Federa nº 14.133/2021. 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO:  R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais) 
 
DATA DA ASSINATURA: 08 de Julho de 2025.. 
 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2025. 
 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 006
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CF4CAE8B8887B618E4FCF8C9F81A4CE9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000226 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000226 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025 Ano 2

Credenciamento

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 187/2025 

 
 

CONTRATANTE:  A  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  CONDEÚBA,  ESTADO  DA  BAHIA,  pessoa 
jurídica de direito público,  inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.658/0001‐92, com sede na 
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270‐000 – Condeúba – Bahia. 
 
CONTRATADA: NOVA OPÇÃO AUTO PEÇAS LTDA, CNPJ: 30.198.262/0001‐73 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO de pessoa  jurídica ou física para Manutenção preventiva e 
corretiva  nos  veículos, máquinas  e  equipamentos  da  Frota  a  serviço  do Município  de 
Condeúba‐Bahia 
 
FUNDAMENTO LEGAL: 74 inciso IV, art 78 e art 79 da Lei Federal nº 14.133/21 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), lotes 1,2,3 e 9 de Peças. 
 
DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2025 
 
VIGÊNCIA: 16 de julho de 2026. 
 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 007
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F7117A7F1DBCD0393ADAB044DEF4B321

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000226 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025 Ano 2



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Condeúba | Poder Executivo

Nº 000226 Estado da Bahia - quarta-feira, 16 de julho de 2025 Ano 2

Contrato

 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 188/2025 

 
 

CONTRATANTE:  A  PREFEITURA MUNICIPAL  DE  CONDEÚBA,  ESTADO  DA  BAHIA,  pessoa 
jurídica de direito público,  inscrito no CNPJ sob o nº 13.694.658/0001‐92, com sede na 
Praça da Bandeira, 30 – Centro – CEP 46.270‐000 – Condeúba – Bahia. 
 
CONTRATADA: COMERCIAL DE PEÇAS E ACESSÓRIOS MASTER LTDA, CNPJ: 11.062.482/0001‐
20 
 
OBJETO: CREDENCIAMENTO de pessoa  jurídica ou física para Manutenção preventiva e 
corretiva  nos  veículos, máquinas  e  equipamentos  da  Frota  a  serviço  do Município  de 
Condeúba‐Bahia 
 
FUNDAMENTO LEGAL: 74 inciso IV, art 78 e art 79 da Lei Federal nº 14.133/21 
 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais), lotes 6 e 7 de Serviços 
 
DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2025 
 
VIGÊNCIA: 16 de julho de 2026. 
 

 

Praça Jovino Arsênio da Silva Filho | 53-A | Centro | Condeúba-Ba Página 008
www.condeuba.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 53244BF614CFBBFCC97ADD224380EC93


		2025-07-16T15:53:03-0300




